ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-GD

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày

30/12/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo

Tủa Chùa, ngày         tháng      năm 2025

    Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 47/UBND-KGVX ngày 06/01/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công văn số  169/SGDĐTGDTrH ngày 18/01/2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về

dạy thêm, học thêm (có Thông tư kèm theo). UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; UBND các xã, thị trấn: Căn cứ

chức năng nhiệm vụ và tình hình thực tế có trách nhiệm:

- Triển khai thực hiện các nội dung theo thẩm quyền quy định tại Thông

tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy

định về dạy thêm, học thêm; chịu trách nhiệm quản lý về công tác dạy thêm, học

thêm tại các cơ sở giáo dục.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục quán triệt cán bộ quản lý, giáo viên thực hiện

nghiêm các quy định về dạy thêm, học thêm của Bộ Giáo dục và Đào tạo; tăng

cường kiểm tra, chấn chỉnh công tác dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường;

xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định về dạy thêm, học thêm (nếu có).

- Phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm lập số điện thoại, đường dây

nóng và địa chỉ email để tiếp nhận ý kiến phản ánh của Nhân dân về những

trường hợp dạy thêm, học thêm không đúng quy định; chủ động tham mưu cho

UBND huyện các nội dung thuộc thẩm quyền.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh -

Truyền hình huyện: Tăng cường tuyên truyền các quy định về dạy thêm, học

thêm quy định tại Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo; phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo công khai số điện

thoại, đường dây nóng và địa chỉ email để Nhân dân và cha mẹ học sinh biết,

giám sát và thực hiện đúng các quy định về dạy thêm, học thêm.

3. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan: Tăng cường giám sát về hoạt

động dạy thêm, học thêm trên địa bàn huyện.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

2

đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo

nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

		2025-01-22T08:32:37+0700

		2025-01-22T09:15:30+0700

		2025-01-22T09:15:39+0700

		2025-01-22T09:16:12+0700